
Protokół nr 7/2016 

posiedzenia 

Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 4 lipca 2016 r., w godz. 13
00

 – 14
00

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko otworzył posiedzenie 

Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja dotycząca działalności Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 

Podborsku. 

 

4. Informacja dotycząca działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 

Białogardzie.   

 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z proponowanym porządkiem 

obrad. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 6/2016 z dnia  

20 czerwca 2016 roku. 

 

 

Ad.3 

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – Radosław Reich 

zapoznał członków komisji z informacją dotyczącą działalności Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Podborsku, co przedstawia załącznik nr 2 do protokołu. Poinformował 

m.in. o problemie dotyczącym zwrotu subwencji oświatowej oraz z zabezpieczeniem opieki 

psychiatrycznej dla wychowanków. Oświadczył, że gro wychowanków boryka się z 

problemami natury psychicznej i potrzebuje konsultacji i opieki specjalistycznej. Niestety na 

wizytę u lekarza tej specjalności oczekuje się bardzo długo, a niejednokrotnie konieczna jest 

natychmiastowa pomoc. Zdaniem dyrektora najlepszym rozwiązaniem w tej sytuacji było by 

zatrudnienie lekarza psychiatry na jedną wizytę tygodniowo.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał ilu wychowanków obecnie przebywa w 

placówce. 



 2 

Dyrektor   – Radosław Reich poinformował, że obecnie w placówce przebywa 9 chłopców  

(5 z ośrodka w Rewalu i 4 z naszej placówki). Przypomniał, że jak co roku część chłopców, 

która nie dostała urlopowania wyjeżdża do ośrodka tego typu w Rewalu, a część chłopców z 

Rewala przyjeżdża do Podborska. 

Radny – Marek Anusz zapytał ile osób może przebywać w placówce. 

Dyrektor – Radosław Reich poinformował, że w placówce może przybywać 60 

wychowanków.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał ile wynosi subwencja na jednego 

wychowanka. 

Dyrektor – Radosław Reich poinformował, że wynosi około 50.000 zł na rok.  

Radny – Marek Anusz zapytał kiedy zamierza podjąć działania zmierzające do zatrudnienia 

lekarza psychiatry w ośrodku.  

Dyrektor – Radosław Reich poinformował, że problem polega na tym, że bardzo ciężko jest 

znaleźć lekarza specjalistę w tej dziedzinie – psychiatra dziecięcy. Najlepiej byłoby, żeby 

lekarz przyjeżdżał do placówki np. 2 razy w miesiącu. Dodał, że placówka wydaje znaczne 

środki na dowożenie wychowanków na wizyty u lekarza.  

Radny – Bogusław Stanczewski zaproponował, aby dyrektor w projekcie organizacyjnym 

placówki na rok szkolny 2016/2017 zawarł zatrudnienie lekarza psychiatry dziecięcego.  

Radny – Marek Anusz zapytał ile osób zatrudnionych jest w ośrodku. 

Dyrektor – Radosław Reich poinformował, że w ośrodku zatrudnionych jest 16 

wychowawców.  

Radny – Marek Anusz zapytał w jaki sposób  podopieczni dowożeni są do lekarza. 

Dyrektor – Radosław Reich poinformował, że ośrodek dysponuje własnym samochodem. 

Oczywiście podopieczni  są przewożeni pod opieką wychowawców lub pielęgniarki.  

Radny – Marek Anusz zapytał dlaczego w ośrodku przybywa tylko dwóch chłopców z 

naszego powiatu. 

Dyrektor – Radosław Reich poinformował, że zgodnie z polityką tego typu placówek 

chłopcy umieszczani są w miejscowościach odległych od miejsca zamieszkania, aby odciąć 

ich z tego środowiska w którym popadli w konflikt z prawem. 

Radny – Marek Anusz zapytał do którego roku życia wychowanek może przebywać w 

placówce. 

Dyrektor – Radosław Reich poinformował, że wychowanek przebywa w placówce do 18 

roku życia. Dodał, że zgodnie z nowym rozporządzeniem, które wejdzie w życie w 2020 roku 

wychowanek będzie mógł przebywać w placówce do 21 roku życia (poziom gimnazjalny) lub 

do 24 roku życia (poziom ponadgimnazjalny).  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko poprosił o informację dotyczącą zwrotu 

nienależnie pobranej subwencji oświatowej.  

Dyrektor – Radosław Reich poinformował, że podczas szkoleń informowano dyrektorów 

tego typu placówek, że wychowankiem jest nie tylko osoba fizycznie przybywająca w 

placówce, ale również skierowana do niej. Na tej podstawie dyrektorzy tego typu placówek 

podawali liczbę uczniów, na podstawie, której była naliczana wysokość subwencji 

oświatowej dla danej placówki.  Dodał, że przez 8 tygodni od dnia otrzymania skierowania 

dana placówka jest zobowiązana do utrzymania pełnej gotowości na przyjęcie danej osoby 

(zapewnienie miejsca, posiłku oraz odpowiedniej kadry).  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał, czy placówka otrzymywała od powiatu 

subwencję na wszystkich wychowanków (fizycznie obecnych i skierowanych), czy tylko na 

fizycznie obecnych.  

Dyrektor – Radosław Reich poinformował, że nie otrzymywał wszystkich środków.  

Radny – Jan Połuboczko poprosił dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 

Podborsku  o przygotowanie na piśmie informacji cyt.: „proszę o odpowiedź na piśmie za te 



 3 

lata co były kontrolowane jaki miał pan budżet roczny i ilu było wychowanków i ilu było tych 

ze skierowaniem (…) na co zostały wydatkowane te środki.” 

Dyrektor – Radosław Reich poinformował, że przygotuje odpowiedź na piśmie.  

Radny, a zarazem członek Zarządu Powiatu – Bogusław Stanczewski przypomniał radnym, 

że subwencja jest dochodem powiatu. Środki więc o których mówił Przewodniczący Komisji, 

które nie zostały przekazane do ośrodka zostały zadysponowane przez Zarząd Powiatu na 

inne pilne potrzeby. Poinformował, że subwencja jaką otrzymuje powiat na daną szkołę jest 

niewystarczająca do stosunku do potrzeb. Dodał, że ustawodawca dostrzegł błąd, który 

skutkuje  negatywnie dla wielu powiatów w Polsce i od 1 września 2017 roku wychowankiem 

są również osoby posiadające skierowanie do danej placówki.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z informacją dotyczącą działalności 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku. 

 

 

Ad.4 

Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie – Alicja Gudańska - 

Walkowska zapoznała członków komisji z informacją dotyczącą działalności jednostki, co 

przedstawia załącznik nr 3 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapytał, czy w ostatnim czasie 

nastąpił spadek czy wzrost liczny wydawanych  decyzji psychologiczno – pedagogicznych. 

Dyrektor – Alicja Gudańska – Walkowska poinformowała, że decyzji jest coraz więcej. 

Niepokojący jest fakt, że niektóre  samorządy gminne w ramach oszczędności zwolniły 

pedagogów, czy logopedów ze szkół. W tej sytuacji wszystkie te dzieci będą kierowane na 

badania i terapię do Poradni.  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapytał czy Pani dyrektor 

zwracała się z pismem do włodarzy poszczególnych samorządów o wsparcie finansowe. 

Dyrektor – Alicja Gudańska – Walkowska poinformowała, że nie zwracała się o taką 

pomoc.  

Radna – Beata Pawlik poinformowała, że żadnych cięć w przypadku szkół z Karlina nie 

było.  

Radny – Marek Anusz poprosił o więcej informacji dotyczących działalności Szkoły dla 

Rodziców.  

Dyrektor – Alicja Gudańska – Walkowska poinformowała, że w/w szkoła jest formą 

treningu umiejętności wychowawczych. w semestrze dana grupa rodziców spotyka się 10 

razy. Zajęcia w danej grupie odbywają się 1 x w tygodniu po 3 godziny. Dodała, że każde 

zajęcia poruszają inną tematykę. 

Radny – Bogusław Stanczewski zapytał jak pani dyrektor zapatruje się do koncepcji 

połączenia Poradni z Zespołem Szkół Specjalnych.  

Dyrektor – Alicja Gudańska – Walkowska poinformowała, że jest przeciwna takiej 

koncepcji. Poradnia powinna być placówka odrębną i nie może podlegać np. pod dyrektora  

danej szkoły, ponieważ byłby to konflikt interesów.  

Radny – Bogusław Stanczewski oświadczył, że cieszy go fakt, że Zarząd Powiatu ogłosił 

konkurs na stanowisko dyrektora Poradni, ponieważ ten ruch na pewien czas zabezpiecza w 

pewien sposób autonomię tej jednostki.  

Radny – Marek Anusz oświadczył, że jego zdaniem koncepcja połączenia tych dwóch 

placówek jest złym rozwiązaniem. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z informacją dotyczącą działalności 

Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie. 



 4 

 

Ad.5 

Spraw różnych nie wniesiono. 

 

 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 

 

                Przewodniczący  

  Komisji Oświaty i Kultury 

 

Jan Połuboczko 


